
EUR      108,00 

EUR -              

EUR -              

EUR 540,00         

EUR 810,00         

EUR 1.080,00      

EUR 1.620,00      

EUR 2.160,00      

Leistungstarif der Generali Versicherung AG gültig ab: 01.03.2025

Beträge in EUR

Basis 3PH 54

BestCare: Pflege
Tarif: 3PH 54

Im Informationsblatt zum Antrag auf Beitritt zur Gesundheitsvorsorge in der 

Gruppenkrankenversicherung finden Sie Erläuterungen zur Anpassung des Versicherungsvertrages. Zu 

den beantragten Tarifen finden Sie nachstehend den Durchschnitt der Prämienerhöhung in den letzten 5 

Jahren. *

Die Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre betrug im Durchschnitt 6.01 %

Es gelten die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die 

Gruppenkrankenversicherung:

Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Gruppen-Pflegegeldversicherung (AVBPG 2017)

Ergänzende Versicherungsbedingungen für BestCare: Pflege - Tarif 3PH (EB_3PH_17)

Tarifliche Leistungen:

Kostenersatz und Organisation einer vorübergehend notwendigen Pflege und 

Betreuung:

Pflege und Betreuung bei mindestens Pflegestufe 1 von der Generali organisiert,

pro Tag bis

Wenn die Pflegemaßnahmen nicht vom Versicherer organisiert werden, werden 

80.00% der Kosten der Vergütung bis zum angeführten Betrag zugrunde gelegt.

Der Kostenersatz wird für längstens 60 Tage innerhalb von 2 Kalenderjahren 

geleistet. Keine Leistung erfolgt, wenn Anspruch auf Pflegegeld aufgrund 

dauernden Pflegebedarfes besteht.

Pflegegeld bei dauernd notwendiger Pflege und Betreuung pro Monat

Für Zeiträume von weniger als 1 Monat steht pro Tag 1/30 der angeführten 

Beträge zur Verfügung.

1. Pflegestufe

2. Pflegestufe

3. Pflegestufe

4. Pflegestufe

5. Pflegestufe

6. Pflegestufe

7. Pflegestufe

Prämienbefreiung bei dauernder Pflege ab Pflegestufe 3

Pflege-Assistance

Wir bieten Information und Unterstützung zum Thema Pflege (z. B. 

Pflegeeinrichtungen, mobile Dienste etc. in der Nähe des Wohnortes) bei 

Pflegebedarf aufgrund Krankheit, Unfall oder Komplikationen während der 

Schwangerschaft.
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Generali Versicherung AG, Aktiengesellschaft mit Sitz in Wien, Firmenbuch HG Wien: FN 38641a, UID-Nr. ATU 36872407, 

generali.at. Die Gesellschaft gehört zur Unternehmensgruppe der Assicurazioni Generali S.p.A., Triest, eingetragen im 

Versicherungsgruppenregister der IVASS unter der Nummer 026. Unser Informationsblatt zur Datenverarbeitung ist unter 

generali.at/datenschutz abrufbar oder kann beim Generali Kundenservice angefordert werden.

* Da sich die Anpassung der Tarife der Gruppenkrankenversicherung in der Regel an den Parametern 

der Einzelkrankenversicherung orientiert, wird für die prozentuelle Darstellung der durchschnittlichen 

Prämienerhöhung der jeweils korrelierende Tarif der Einzelkrankenversicherung herangezogen. Weiters 

basiert die Abbildung auf der Annahme einer gesetzlichen ASVG-Versicherung. Für eine Darstellung im 

Falle einer abweichenden Sozialversicherung wenden Sie sich bitte an Ihren Betreuer.
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